
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 20 de janeiro de 2020. Ano 2020 Edição nº 0170 Pagina  1 
 

 

 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito do 

Município de Salto do Itararé, no uso das atribuições que lhe 

facultam o cargo, CONVOCA a população de Salto do Itararé, 

Estado do Paraná, para participar da Audiência Pública para 

avaliação do Cumprimento das metas ref. ao Terceiro 

quadrimestre 2019, que realizar – se-a no Prédio onde funciona a 

Prefeitura Municipal, sito a Rua Eduardo Bertoni Junior, 471, as 

17:00 horas, dia 29 de janeiro do ano de 2020. 

 

 Desde já contamos com sua valiosa presença 

 

 Salto do Itararé, 20 de janeiro de 2020. 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CONVOCA: APROVADO EM 

TESTE SELETIVO Nº 02/2019 

PARA PREENCHIMENTO DE 

VAGA DE MOTORISTA: 

 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais CONVOCA o candidato classificado para a 

vaga de Motorista, o senhor JOSÉ MARIO BRUNO, para 

comparecer no prazo de CINCO DIAS, sede da Prefeitura 

Municipal de Salto do Itararé, sito á Rua: Eduardo Bertoni Junior, 

471, Centro, com os seguintes documentos: 

 

• Carteira de Identidade (Cópia); 

• Carteira de Habilitação (Cópia); 

• Titulo de Eleitor (Cópia); 

• C.P.F. (Cópia); 

• Uma Foto 3X4 (recente) (Cópia); 

• Comprovante de residência atual (Cópia); 

• Certidão de Casamento (se for casado) (Cópia); 

• Cópia do Comprovante de Escolaridade (Cópia); 

• Comprovante que esta em dia com as obrigações 

eleitorais; 

• Certidão de Antecedentes Criminais. 

 

Salto do Itararé, 20 de janeiro de 2020. 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CONVOCA: APROVADO EM 

TESTE SELETIVO Nº 02/2019 

PARA PREENCHIMENTO DE 

VAGA DE MOTORISTA: 

 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais CONVOCA o candidato classificado para a 

vaga de Motorista, o senhor HYAGO DA CRUZ BRUNO, para 

comparecer no prazo de CINCO DIAS, sede da Prefeitura 

Municipal de Salto do Itararé, sito á Rua: Eduardo Bertoni Junior, 

471, Centro, com os seguintes documentos: 

 

• Carteira de Identidade (Cópia); 

• Carteira de Habilitação (Cópia); 

• Titulo de Eleitor (Cópia); 

• C.P.F. (Cópia); 

• Uma Foto 3X4 (recente) (Cópia); 

• Comprovante de residência atual (Cópia); 

• Certidão de Casamento (se for casado) (Cópia); 

• Cópia do Comprovante de Escolaridade (Cópia); 

• Comprovante que esta em dia com as obrigações 

eleitorais; 

• Certidão de Antecedentes Criminais. 

 

Salto do Itararé, 20 de janeiro de 2020. 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

SÚMULA: Aprova a reiteração do 

Plano Municipal de Saúde para os 

exercícios dos anos de 2018 a 

2021. 

 

 O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, de Salto do 

Itararé, Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 

2° da Lei Municipal n° 42/2010, de 15 de novembro de 2010, torna 

público que em reunião realizada no dia 06 de janeiro de 2020, 

conforme ata 039/2020 

 

RESOLVE: 

 

 ART. 1° - Aprova a reiteração do Plano Municipal de 

Saúde para o exercício 2018 a 2021, conforme Resolução n° 

001/2018, do dia 05 de fevereiro de 2018. 

 

 ART. 2° - Esta Resolução entrara em vigor nesta data. 

 

Salto do Itararé, 20 de janeiro de 2020. 

 

PAULA SOARES DITTMANN 

PRESIDENTE - CMS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2020 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03/2020 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DELIBERAÇÃO N° 01/2019 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIENCIA 


